
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 166 DEL 21-04-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 48 del 21-04-2015

 

OGGETTO
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALE
DI IDROPITTURA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
EDIFICI COMUNALI, TINTEGGIATURA DI ALCUNI LOCALI".

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 38 del 03/04/2015 veniva assegnata la
somma di € 450,00, al Responsabile dell’Area III per l’effettuazione di piccole
manutenzioni (tinteggiatura) di alcuni edifici comunali ;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. n.
67 -21/03/2015, con la quale viene differito per gli Enti Locali al 31 maggio 2015, il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2015;
 
PRESO ATTO che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015
da parte del Consiglio Comunale, gli Enti Locali hanno facoltà di impegnare somme in
dodicesimi dell’impegno totale dell’anno precedente;
 
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000 il quale stabilisce che “nelle more
dell’Approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”;
 
CONSIDERATO che l’assegnazione risorse finanziarie è relativa ad una spesa
dell’importo non superiore a un dodicesimo dello stanziamento del bilancio approvato per
l’esercizio finanziario 2014;
 
PRESOATTO  che sono state contattate telefonicamente varie ditte locali al fine di fornire
un preventivo del materiale occorrente alla manutenzione in oggetto;
 
VISTO il preventivo prodotto dalla ditta Ministeri Grazia via Nazionale n.1 -93010

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 166/2015



Vallelunga Pratameno, la quale ha offerto € 45,00 a singolo fusto da 14 litri di marca
conosciuta e di ottima qualità, iva inclusa;
 
ACQUISITO il CIG  da parte dell’ANAC che risulta essere : ZZ88141CA62
 
VISTA la legge 8/6/90 n.142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori in Economia approvato con
delibera n.37 del 24/09/2010 di C.C. che stabilisce all’art.3, lett.“a”, i casi di ricorso il cui
valore contrattuale risulti di importo non superiore a 20.000,00 euro, e anche per la
specialità dei lavori da effettuare, prescindendo dal confronto concorrenziale, interpellando
direttamente il fornitore anche per via telefonica;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.38 del 03 aprile 2015, esecutiva; 
 
 

P R O P O N E 
 

1) Di affidare la fornitura di n. 10 fusti di ducotone da 14 litri, al prezzo complessivo di €
450,00 iva inclusa alla ditta Ministeri Grazia via Nazionale n.1 - 93010 Vallelunga
Pratameno;

2) Di impegnare la somma di € 450,00 sul cap. 9650 – intervento 02.01.05.03 del
redigento Bilancio di previsione anno 2015;

3) Di demandare al Responsabile dell’Area III, il compito di procedere agli adempimenti
atti a realizzare l’intervento programmato;
 
4) Di dare atto, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L. 3
agosto 2009, n. 102 e sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, che i pagamenti
derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa sono compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di finanzia
pubblica;

 IlResponsabile del Procedimento
 Sig. Annaloro Raimondo

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA III

 
- ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
 
- RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I NA
 

Di approvare integralmente la superiore proposta che quì si ritiene integralmente
riportata;
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 166/2015



 
 

 
          Villalba, 21-04-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 166/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 450,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

194 2.01.05.03.009650 0 450,00 0,00 0,00 DITTA MINISTERI
GRAZIA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 166/2015


